
Finanční podvodníci vymýšlejí stále sofistikovanější triky, 
jak vás i vaše blízké obrat o peníze.

Chraňte se před
podvodníky

3 pravidla pro vaši bezpečnost
– Ověřujte si, s kým komunikujete, podvodník se může vydávat za kohokoli.
– Nesdílejte s nikým přístupy a hesla ke svému účtu nebo čísla ze své karty.
– Dejte pozor, co a komu potvrzujete nebo platíte.

Podvedl vás někdo nebo jen máte podezření? 
Neváhejte a využijte naši první pomoc.

Další informace k aktuálním podvodům najdete na www.csas.cz/bezpecnost.

Zavolejte nám 24/7 
na bezplatnou linku 
800 207 207.

Pošlete podezřelé e-maily, 
SMS, chat nebo nahrávky hovorů 
na e-mail podvody@csas.cz. 



Pozor! Podvodníci můžou podvody různě kombinovat. Sledujte naše rady a aktuální 
informace na www.csas.cz/bezpecnost.

Jak může podvod vypadat

Nabídka falešných investic
Lákají vás na rychlé a vysoké zhodnocení peněz v podobě investic 
do kryptoměn nebo akcií velkých společností? Buďte obezřetní, 
zamyslete se, zda se nejedná o podvod! 

Na co si dát pozor, se dozvíte na www.csas.cz/podvodneinvestice.

Podvodník na telefonu
Někdo tvrdí, že jsou vaše finance v ohrožení a musíte je rychle poslat 
na bezpečný účet nebo vybrat v hotovosti a vložit do bankomatu nebo 
bitcoinmatu. Pozor – jedná se o podvod. 

Jak poznat podvodníka na telefonu? Dozvíte se na www.csas.cz/vishing.

Podvodné odkazy v SMS, e-mailu nebo chatu  
Chce vám někdo poslat peníze na účet a potřebuje k tomu znát veškerá 
citlivá data na kartě anebo přístupy k vašemu účtu?

Jak zjistit, zda nejde o podvod, se dočtete na www.csas.cz/phishing.


